UBNDTHÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 132/TB-TrTHCS

Đông Triều, ngày 20 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

 Công khai Đường dây nóng tiếp nhận, xử lý thông tin phản ánh hành vi

tham nhũng, tiêu cực trong thực hiện nhiệm vụ

tại trường THCS Hồng Thái Đông

Thực hiện Kế hoạch số 131/KH-TrTHCS ngày 20/2/2025 của trường

THCS Hồng Thái Đông về việc Triển khai thực hiện công tác phòng, chống

tham nhũng năm 2025, trường THCS Hồng Thái Đông thông báo công khai

Đường dây nóng về việc tiếp nhận, xử lý thông tin phản ánh liên quan đến tham

nhũng trong hoạt động công vụ, cụ thể:

 1. Thời gian, nội dung tiếp nhận thông tin

- Thời gian: 24/24 giờ trong ngày, 7/7 ngày trong tuần (bao gồm cả ngày

nghỉ, ngày lễ);

 - Nội dung: Tiếp nhận các thông tin, thông báo, tin báo về hành vi sách

nhiễu gây phiền hà, tham nhũng, tiêu cực của cán bộ, viên chức, người lao động

tại trường THCS Hồng Thái Đông  trong thực hiện nhiệm vụ, ảnh hưởng đến

hoạt động của cá nhân, tập thể.

 2. Các cách thức tiếp nhận thông tin cơ quan

2.1 Tiếp nhận thông tin, phản ảnh của tổ chức, cá nhân bằng hình thức

đường dây điện thoại nóng:

 - Trong giờ hành chính:

 + Lãnh đạo nhà trường:  PHT-CTCĐ: 0919906659

 + Thanh tra nhân dân: 0987733866

 - Tất cả các giờ trong ngày:

+ Hiệu trưởng: 0982576292

 2.2. Tiếp nhận, xử lý thông tin bằng văn bản, vật chứng, chứng cứ qua

đường Bưu điện (hoặc gửi trực tiếp) theo địa chỉ:

 - Trường THCS Hồng Thái Đông, thôn Yên Dưỡng, xã Hồng Thái Đông,

thành phố Đông Triều, tỉnh Quảng Ninh.

- Địa chỉ thư điện tử: thcshongthaidong@dongtrieu.edu.vn

2.3. Tiếp nhận, xử lý thông tin qua phản ánh trực tiếp (gặp gỡ, trao đổi,

cung cấp thông tin, chứng cứ..):

- Bà Nguyễn Thị Thu Thủy - Hiệu trưởng;

- Bà Nguyễn Thị Thương – Phó Hiệu Trưởng, Chủ tịch Công đoàn

- Ông Nguyễn Đức Thịnh - Giáo viên, trưởng ban Thanh tra nhân dân.

2.4. Việc thông báo kết quả giải quyết thông tin, đơn thư khiếu nại. Mọi

thông tin, tin báo tiếp nhận, kết quả giải quyết, xử lý đều được thông báo công

khai thông qua cổng thông tin điện tử của nhà trường và gửi trực tiếp cho tổ

chức, cá nhân phản ánh.

 2.5. Hành vi nghiêm cấm, không được tiếp nhận

- Nghiêm cấm hành vi cung cấp thông tin, phản ánh giả mạo của các tổ

chức cá nhân lợi dụng Luật Phòng, chống tham nhũng, Luật Khiếu nại, tố cáo để

vu khống, bôi nhọ danh dự, nhân phẩm của tổ chức, cá nhân.

- Mọi thông tin không có căn cứ mang tính quấy rối, chia rẽ, bè phái sẽ

không được tiếp nhận, giải quyết và được xem xét, xử lý theo quy định hiện

hành của pháp luật.

Trường THCS Hồng Thái Đông thông báo các cơ quan, đơn vị, tổ chức,

cá nhân được biết./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/c);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Thủy